
 
  Prot.n. _______________ Foggia_____________ 
   
  Rep. n. _________________;         
 
 
 
 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di Foggia;  
VISTA  la nota del MUR prot. n. 39588 del 17.12.2021, di avvio dei Percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
agli alunni con disabilità per l’a.a. 2021/2022; 

VISTO  il D.M. 31 marzo 2022 n. 333, di ripartizione dei posti disponibili per l'ammissione 
ai Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2021/2022; 

VISTO  il Decreto Rettorale Rep. n. 611/2022, prot. n. 18711-III/4 del 06/04/2022, con cui 
è stato emanato il Bando per l’ammissione ai Percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola 
secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado, VII ciclo ordinario, a.a. 
2021/2022; 

VISTO l’art. 3, lettera c) del D.M. 30/09/2011, che recita: “I laboratori devono essere 
affidati a docenti in possesso della specializzazione per le attività di sostegno con 
almeno cinque anni di insegnamento su posto di sostegno, preferibilmente per il 
grado di scuola per il quale è attivato il laboratorio, ovvero con provate e 
documentate esperienze nell'ambito dell'integrazione scolastica degli alunni con 
disabilità”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 01/12/2022, con la quale 
nell’ambito del TFA sostegno, VII ciclo ordinario, a.a. 2021/2022, è stata 
autorizzata la selezione pubblica per l’affidamento dei suddetti Laboratori; 

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
Rep. n. 5/2023 del 05/01/2023, prot. n. 1017-VII/1, pubblicato sul sito web 
dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione a titolo retribuito dell’attività didattica inerente i 
Laboratori nell’ambito del TFA Sostegno, a.a. 2021/2022, VII ciclo ordinario; 

CONSIDERATA la natura temporanea degli incarichi e la particolare qualificazione della 
prestazione oggetto degli stessi; 

ATTESO che l’art. 3 del predetto avviso di selezione prevedeva che le domande di 
candidatura dovessero pervenire tassativamente entro il 25 gennaio 2023; 

VISTE  le domande di ammissione alla suddetta selezione presentate dal Sig. Salvatore 
VITIELLO e dalla Sig.ra Carmela PELLEGRINO; 

CONSIDERATO che le domande del candidato Sig. Salvatore VITIELLO sono pervenute a mezzo 
PEC al Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università di Foggia entrambe in 
data 26/01/2023 e sono state protocollate agli atti rispettivamente con prot. n. 
6604-VII/1 del 26/01/2023 e con prot. n. 6574-VII/1 del 26/01/2023; 





 

 

  che la domanda della candidata Sig.ra Carmela PELLEGRINO è pervenuta a 
mezzo PEC al Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università di Foggia in data 
26/01/2023 ed è stata protocollata agli atti con prot. n. 6603-VII/1 del 26/01/2023; 

ESAMINATO  ogni altro opportuno elemento, 
 

DECRETA 
Art. 1 

 
Il Sig. Salvatore VITIELLO e la Sig.ra Carmela PELLEGRINO sono esclusi dalla procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione a titolo retribuito dell’attività didattica inerente i 

Laboratori nell’ambito del TFA Sostegno, a.a. 2021/2022, VII ciclo ordinario, in quanto le rispettive 

candidature sono pervenute oltre i termini previsti dall’art. 3 del Bando di cui al Decreto del Direttore del 

Dipartimento Rep. n. 5/2023, prot. n. 1017-VII/1 del 05/01/2023, fissati al 25 gennaio 2023. 

 
 

Il Direttore  
Prof. Sebastiano VALERIO 

 

  


		2023-01-31T10:34:49+0100
	Sebastiano Valerio




